Art. 10. Sive in processu apud Episcopum sive in examine apud Congregationem pro Doctrina Fidei, si positive dubitetur ex aliquo capite de validitate ipsius matrimonii cuius solutio petita est, preces ad Romanum Pontificem dirigantur facta mentione eiusdem dubii.

## *PARS II*

Art. 11. § 1. Processus instructionem Episcopus vel peragat per se ipsum vel committat instructori selecto aut ex tribunalis iudicibus aut ex personis ab ipso ad hoc munus approbatis, adsistente notario, et interveniente defensore vinculi.

§ 2. Huiusmodi commissio scripto facienda est et de ea constare debet in actis.

Art. 12. § 1. Asserta probari debent ad normam iuris, sive documentis, sive depositionibus testium fide dignorum.

§ 2. In instructione uterque coniux audiatur.

§ 3. Partium declarationibus vis plenae probationis tribui nequit, nisi accedant alia elementa quae eas corroborent et ex quibus certitudo moralis efformari possit.

Art. 13. § 1. Documenta tum originalia tum in authentico exemplari exhibita a notario recognosci debent.

§ 2. Documenta ad Congregationem pro Doctrina Fidei transmittenda sint integra et quidem exemplari recognito ab Episcopi notario.

Art. 14. § 1. Examen partium et testium fit ab instructore, citato defensore vinculi, cui assistat oportet notarius.

§ 2. Instructor partibus et testibus iusiurandum de veritate dicenda vel de veritate dictorum deferat; si quisvis renuat illud emittere, iniuratus audiat.

§ 3. Instructor partes et testes interroget secundum quaestionarium antea paratum, a semetipso vel a vinculi defensore; alias interrogationes, si casus ferat, addere potest.

§ 4. Responsiones subsignari debent a parte, ab ipso instructore necnon a notario.

Art. 15. § 1. Si altera pars vel testis coram instructore se sistere ac deponere renuat vel nequeat, eorum declarationes coram notario vel quovis

Art. 10. Si, tanto en el proceso ante el obispo como en el examen ante la Congregación para la Doctrina de la Fe, se duda positivamente sobre algún capítulo de la validez del matrimonio cuya disolución se ha pedido, las preces se deben dirigir al Romano Pontífice mencionando la duda.

## PARTE II

Art. 11. § 1. El obispo realice el proceso de instrucción por sí mismo, o lo encomiende a un instructor elegido entre los jueces del tribunal o entre personas aprobadas por él mismo para esta función, asistiendo un notario e interviniendo el Defensor del vínculo.

§ 2. Esta comisión debe hacerse por escrito y debe constar en las actas.

Art. 12. § 1. Deben probarse las afirmaciones a tenor del derecho, bien por documentos, bien por delaraciones de testigos fidedignos.